
1

Odběratel : VÝZVA K POSKYTNUTÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ Č.: 76/18
Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1 Praha 6 Dílčí plnění č. 1 ke Smlouvě č. SpMO 27900/2018-551220

160 00 PRAHA 6
IČ: 60162694, DIČ: CZ 60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: Dodavatel :

zástupce náčelníka vojenského zařízení 551220 Brno Institut pro testování a certifikaci, a. s.
třída Tomáše Bati 299, Louky

Štefánikova 53 763 02 Zlín
662 10 BRNO provozovna: Areál Svit 34.budova, Vavrečkova 5657, Zlín

jehož jménem jedná:

Bankovní spojení: 404881/0710, ČNB pob. 701 Praha 1 IČ: 479 10 381

Místo plnění: provozovna dodavatele DIČ: CZ47910381

Kontaktní osoba ve věcech předmětu plnění:

Kontaktní osoba ve věcech ekonomických: e-mail:

Zapsáno: OR, vedený u KS v Brně, oddíl B, vložka 1002

Splatnost faktury: 30 dnů od doručení Daňový doklad zašlete/předejte přebírajícímu
Způsob platby: bezhotovostně Vojenské zařízení 551220

Ekonomická skupina
Štefánikova 122 / 53

662 10 BRNO

Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti § 28 zák. 235/2004 Sb. Na dokladu musí být jako odběratel
uvedena Česká republika-Ministerstvo obrany s plnou adresou z hlavičky této objednávky. Jako příjemce
uveďte VZ 551220 BRNO. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet dodavatele.
Výzva k poskytnutí plnění, realizace dílčího plnění, fakturace smluvní pokuty, pohledávky apod. se řídí
ustanoveními Smlouvy.
Plnění tohoto případu se řídí podmínkami stanovenými §109 a § 109 a) zák. č. 235/2004 Sb.

P
.

Označení a specifikace materiálu nebo výrobku MJ Množství Cena v Kč vč. DPH Termín dodání do

č. dle Smlouvy č. SpMO 27900/2018-551220. za jedn. celkem

Pro potřebu VZ 551220 Brno objednávám u vás provedení laboratorních zkoušek dle přílohy č. 1.

60 dní po podpisu
objednávky oběma

stranami
dle přílohy č. 1

Cena celkem Kč vč. DPH do: 73 689,00 Kč

Dodavatel O

Datum : D

razítko a podpi



   

2 
 

 
 
Příloha č. 1 
Provedení laboratorních zkoušek obuvnických, rukavičkářských materiálů a výrobků: 
 
 
1/  Identifikace zkoušeného vzorku: Hovězinová useň WONDER, tloušťka (1,8 – 2,0) mm 
Vzorek materiálu:    rozměr A4, materiál po procesu dezinfekce. 
Určení:      vrchový materiál Bot letních 2012 pro příslušníky ILS. 
 
Specifikace podmínek zkoušky: počet cyklů za sucha 50.000. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

27. Stanovení ohybové odolnosti, 
flexometrická metoda 
-za sucha 

usně ČSN EN ISO 5402-1 1 815,00 Kč 

 
Specifikace podmínek zkoušky: počet cyklů za mokra 20.000. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

28. Stanovení ohybové odolnosti, 
flexometrická metoda 
-za mokra 

usně ČSN EN ISO 5402-1 1 452,00 Kč 

 
 Celkem za provedení 2 zkoušek:                                                                          3 267,00 Kč                                                                 
                                                            
2/  Identifikace zkoušeného vzorku:  Syntetická podšívka TEBOX  
Vzorek materiálu:     rozměr A4, materiál po procesu dezinfekce. 
Určení:        podšívka I zadních dílů Bot letních 2012 pro příslušníky ILS. 
Materiálové složení:             vícevrstvá pletenina, 100% polyamid. 
                                                                            
Specifikace podmínek zkoušky: počet cyklů za mokra  
12.800. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

56. Stanovení odolnosti proti 
odírání – za mokra 

textilní vrchy 
podšívky, 
podšívkové 
stélky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.12 

1 210,00 Kč 

 
Specifikace podmínek zkoušky: podšívka. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

31. Propustnost pro vodní páru usně, vrchy, 
podšívky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.6 

1 452,00 Kč 

 
Celkem za provedení 2 zkoušek:                                                                          2 662,00 Kč                                                                 
 
 
3/  Identifikace zkoušeného vzorku:  Syntetická podšívka typu TEBOX 
Vzorek materiálu:     rozměr A4, materiál po procesu dezinfekce. 



   

3 
 

Určení:       podšívka II zadních dílů Bot letních 2012 pro příslušníky ILS. 
Materiálové složení:    vícevrstvá pletenina,  100 %  polyester. 
                                                                            
Specifikace podmínek zkoušky: počet cyklů za sucha 100.000. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

55. Stanovení odolnosti proti 
odírání – za sucha 

textilní vrchy, 
podšívky, 
podšívkové 
stélky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.12 

1 210,00 Kč 

 
Specifikace podmínek zkoušky: počet cyklů za mokra 50.000. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

56. Stanovení odolnosti proti 
odírání – za mokra 

textilní vrchy 
podšívky, 
podšívkové 
stélky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.12 

1 210,00 Kč 

 
Celkem za provedení 2 zkoušek:                                                                       2 420,00 Kč                                                                 
 
4/  Identifikace zkoušeného vzorku:    Syntetická podšívka EXTREM 
Vzorek materiálu:     rozměr A4, materiál po procesu dezinfekce. 
Určení:       podšívka límečku Bot polních do pouště 2009. 
Materiálové složení:              třívrstvý laminát, polyamid/polyester/polyamid. 
  
 Specifikace podmínek zkoušky: počet cyklů za sucha 51.200. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

55. Stanovení odolnosti proti 
odírání – za sucha 

textilní vrchy, 
podšívky, 
podšívkové 
stélky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.12 

1 210,00 Kč 

 
Specifikace podmínek zkoušky: počet cyklů za mokra 25.600. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

56. Stanovení odolnosti proti 
odírání – za mokra 

textilní vrchy, 
podšívky, 
podšívkové 
stélky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.12 

1 210,00 Kč 

 
Celkem za provedení 2 zkoušek:                                                                          2 420,00 Kč                                                                 
 
 
5/  Identifikace zkoušeného vzorku:    Syntetická podšívka COVERLINER 
Vzorek materiálu:     rozměr A4, materiál po procesu dezinfekce. 
Určení:       podšívková patička Bot polních do pouště 2009, Bot zimních  
                                                            2012 ILS, Bot letních 2012 ILS. 
Materiálové složení:              netkaná textilie, 100% polyamid. 
   
 



   

4 
 

                                                                          
Specifikace podmínek zkoušky: počet cyklů za sucha 51.200. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

55. Stanovení odolnosti proti 
odírání – za sucha 

textilní vrchy, 
podšívky, 
podšívkové 
stélky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.12 

1 210,00 Kč 

 
Specifikace podmínek zkoušky: počet cyklů za mokra 25.600. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

56. Stanovení odolnosti proti 
odírání – za mokra 

textilní vrchy, 
podšívky, 
podšívkové 
stélky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.12 

1 210,00 Kč 

 
Celkem za provedení 2 zkoušek:                                                                          2 420,00 Kč                                                                 
 
 
6/  Identifikace zkoušeného vzorku: Hovězinová useň IKAR, tloušťka (0,9-1,2) mm 
Vzorek materiálu:     rozměr A4 2x, materiál po procesu dezinfekce. 
Určení:       zadní dílce, jazyk Bot zimních pro výkonné letce. 
 
Specifikace podmínek zkoušky: počet cyklů za sucha 20.000. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

27. Stanovení ohybové odolnosti, 
flexometrická metoda 
-za sucha 

usně ČSN EN ISO 5402-1 1 815,00 Kč 

 
Specifikace podmínek zkoušky: počet cyklů za mokra 10.000. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

28. Stanovení ohybové odolnosti, 
flexometrická metoda 
-za mokra 

usně ČSN EN ISO 5402-1 1 452,00 Kč 

 
Specifikace podmínek zkoušky: vrchová useň. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

31. Propustnost pro vodní páru usně, vrchy, 
podšívky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.6 

1 452,00 Kč 

 
Celkem za provedení 3 zkoušek:                                                                         4 719,00 Kč                                                                 
 
 
7/  Identifikace zkoušeného vzorku: Hovězinová useň  VATUR M GTX, tloušťka (2,4-2,6) mm 
Vzorek materiálu:    rozměr A4, materiál po procesu dezinfekce. 
Určení:      vrchový materiál Bot polních ECWCS 2010 
 



   

5 
 

Specifikace podmínek zkoušky: po 360 minutách. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

32. Stanovení průniku a absorpce 
vody vrchem (dynamická 
nasákavost) 

usně ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.13 

1 815,00 Kč 

 
Celkem za provedení 1 zkoušky:                                                                         1 815,00 Kč                                                                 
 
8/  Identifikace zkoušeného vzorku: Hovězinová useň  VATUR M  tloušťka (2,2-2,4) mm 
Vzorek materiálu:    rozměr A4, materiál po procesu dezinfekce. 
Určení:      vrchový materiál Bot polních 2000 zimních 
 
Specifikace podmínek zkoušky: po 360 minutách. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

32. Stanovení průniku a absorpce 
vody vrchem (dynamická 
nasákavost) 

usně ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.13 

1 815,00 Kč 

 
Celkem za provedení 1 zkoušky:                                                                         1 815,00 Kč                                                                 
 
 
9/  Identifikace zkoušeného vzorku:    Podšívkový laminát DURACOM MS Cambrelle 
Vzorek materiálu:     rozměr A4, výchozí původní materiál (před dezinfekcí). 
Určení:        základní podšívka Bot polních ECWCS 2010, Bot zimních   
                                                             pro VL. 
Materiálové složení:     čtyřvrstvý podšívkový laminát s klimatickou membránou, 
               (100% polyamid, 100% polyester, PTFE, 100%  
       polyamid). 
 
Specifikace podmínek zkoušky: podšívka, původní stav (před dezinfekcí). 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

31. Propustnost pro vodní páru 
 

usně, vrchy, 
podšívky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.6 

1 452,00 Kč 

 
 
Specifikace podmínek zkoušky: podšívka, původní stav (před dezinfekcí). 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

58. Stanovení koeficientu vodní 
páry 
 

vrchy usně, 
podšívky, 
stélky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.8 

2 420,00 Kč 

 
Celkem za provedení 2 zkoušek:                                                                         3 872,00 Kč                                                                 
 
 
10/  Identifikace zkoušeného vzorku:    Podšívkový laminát DURACOM MS Cambrelle 
Vzorek materiálu:     rozměr A4, materiál po procesu dezinfekce. 
Určení:        základní podšívka Bot polních ECWCS 2010, Bot zimních   



   

6 
 

                                                             pro VL. 
Materiálové složení:     čtyřvrstvý podšívkový laminát s klimatickou membránou, 
               (100% polyamid, 100% polyester, PTFE, 100%  
       polyamid). 
 
Specifikace podmínek zkoušky: podšívka, po dezinfekci. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

31. Propustnost pro vodní páru 
 

usně, vrchy, 
podšívky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.6 

1 452,00 Kč 

       
Specifikace podmínek zkoušky: počet cyklů za mokra 50.000. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

56. Stanovení odolnosti proti 
odírání – za mokra 

textilní vrchy, 
podšívky, 
podšívkové 
stélky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.12 

1 210,00 Kč 

 
Celkem za provedení 2 zkoušek:                                                                          2 662,00 Kč                                                                 
 
11/  Identifikace zkoušeného vzorku:    Podšívkový laminát  More Seasons Light Rock 
Vzorek materiálu:     rozměr A4, výchozí původní materiál (před dezinfekcí).                             
Určení:        základní podšívka Bot polních lehkých 2011. 
Základní podšívka:                čtyřvrstvý podšívkový laminát s klimatickou membránou, 
                          (polyamid+polyester,100% polyester, PTFE, 100%   
                                                              polyamid). 
 
Specifikace podmínek zkoušky: podšívka, původní stav (před dezinfekcí). 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

31. Propustnost pro vodní páru 
 

usně, vrchy 
podšívky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.6 

1 452,00 Kč 

 
Specifikace podmínek zkoušky: podšívka, původní stav (před dezinfekcí). 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

58. Stanovení koeficientu vodní 
páry 
 

vrchy usně, 
podšívky, 
stélky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.8 

2 420,00 Kč 

 
Celkem za provedení 2 zkoušek:                                                                         3 872,00 Kč                                                                                                                                 
 
 
12/  Identifikace zkoušeného vzorku:    Podšívkový laminát More Seasons Light Rock 
Vzorek materiálu:     rozměr A4, materiál po procesu dezinfekce. 
Určení:        základní podšívka Bot polních lehkých 2011. 
Základní podšívka:                čtyřvrstvý podšívkový laminát s klimatickou membránou, 
                          (polyamid+polyester,100% polyester, PTFE, 100%   
                                                              polyamid). 
 



   

7 
 

Specifikace podmínek zkoušky: podšívka, po dezinfekci. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

31. Propustnost pro vodní páru 
 

usně, vrchy 
podšívky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.6 

1 452,00 Kč 

 
Specifikace podmínek zkoušky: počet cyklů za mokra 50.000. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

56. Stanovení odolnosti proti 
odírání – za mokra 

textilní vrchy, 
podšívky, 
podšívkové 
stélky 

ČSN EN ISO 20344, čl. 
6.12 

1 210,00 Kč 

 
Celkem za provedení 2 zkoušek:                                                                          2 662,00 Kč                                                                 
 
13/  Identifikace zkoušeného vzorku: Rukavičkářská useň teletina,  tloušťka (0,7-0,9) mm 
Vzorek materiálu:     rozměr A4, po procesu dezinfekce. 
Určení:       vrchový materiál Rukavic ECWCS. 
                                                                         
Specifikace zkoušky: plošný materiál, useň. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

24. Stanovení pevnosti v tahu a 
prodloužení (směr A/B) 

usně ČSN EN ISO 3376 1 452,00 Kč 

 
Celkem za provedení 1 zkoušky:                                                                          1 452,00 Kč                                                                 
 
 
14/  Identifikace zkoušeného vzorku: Rukavičkářská useň kozina,  tloušťka (0,6-0,8) mm 
 
Vzorek materiálu:    rozměr A4,  po procesu dezinfekce. 
Určení:      vrchový materiál Rukavic kožených zimních černých. 
                                                                         
Specifikace zkoušky: plošný materiál, useň. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

24. Stanovení pevnosti v tahu a 
prodloužení (směr A/B) 

usně ČSN EN ISO 3376 1 452,00 Kč 

 
Celkem za provedení 1 zkoušky:                                                                          1 452,00 Kč                                                                 
 
15/  Identifikace zkoušeného vzorku:   Boty polní 2000 zimní 
Počet párů k provedení zkoušek:       1 pár po procesu dezinfekce. 
Materiálové vybavení:  
Vrchový usňový materiál:   hovězinová useň hydrofobní, tl. (2,2-2,4) mm. 
Základní podšívka:    netkaná textilie, 100 % polyamid. 
Tepelně-izolační materiál:       mikrovlákenné rouno, polypropylen/polyester. 
Mezipodešev:                           pryž. 
Podešev:     dvousložková,  pryž/polyuretan. 
 



   

8 
 

Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: obuv, podešev. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

7. Odolnost proti uklouznutí – 
za mokra 

obuv, 
podešev 

ČSN EN ISO 
13287/režim C 

3 025,00 Kč 

 
Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: obuv, podešev. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

8. Odolnost proti uklouznutí – 
na oleji 

obuv, 
podešev 

ČSN EN ISO 
13287/režim C 

3 025,00 Kč 

 
Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: 600 cyklů.  
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

20. Stanovení odolnosti obuvi 
proti pronikání vody 

obuv ČSN 79 5600, čl. 
6.7.5 

2 420,00 Kč 

 
Celkem za provedení 3 zkoušek:                                                                          8 470, 00 Kč                                                                 
 
16/ Identifikace zkoušeného vzorku:   Boty polní do pouště 2009 
Počet párů k provedení zkoušek:    1 pár po procesu dezinfekce. 
Materiálové vybavení:  
Vrchový usňový materiál:  hovězinová štípenka velur, tl. (2,0-2,2) mm. 
Vrchový textilní materiál:  100 % polyamid Cordura laminovaný polyesterovou plstí. 
Základní podšívka:   třívrstvý laminát,  polyamid+polyester/polyuretan/polyamid. 
Mezipodešev:    polyuretan. 
Podešev:    pryž. 
 
Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: obuv. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

21. 
 

Tuhost obuvi obuv ČSN 79 5600, čl. 
6.7.3 

2 420,00 Kč 

 
Celkem za provedení 1 zkoušky:                                                                          2 420,00 Kč                                                                 
 
17/   Identifikace zkoušeného vzorku:   Boty polní ECWCS 2010 
Počet párů k provedení zkoušek:       1 pár po procesu dezinfekce. 
Materiálové vybavení:  
Vrchový usňový materiál:   hovězinová useň hydrofobní, tl. (2,4-2,6) mm. 
Základní podšívka:    čtyřvrstvý podšívkový laminát s klimatickou membránou, 
              (100% polyamid, 100% polyester, PTFE, 100%  
      polyamid). 
Výplň podešve:               EVAC, lehčený polyuretan. 
Podešev:     pryž. 
 
Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: obuv, podešev. 



   

9 
 

Poř.č. Název zkoušky Předmět 
zkoušky 

Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

7. Odolnost proti uklouznutí – 
za mokra 

obuv, 
podešev 

ČSN EN ISO 
13287/režim C 

3 025,00 Kč 

 
Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: obuv, podešev. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

8. Odolnost proti uklouznutí – 
na oleji 

obuv, 
podešev 

ČSN EN ISO 
13287/režim C 

3 025,00 Kč 

 
Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: obuv. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

11. Absorpce energie v oblasti 
paty 

obuv ČSN EN ISO 20344, 
čl. 5.14 

1 815,00 Kč 

 
Celkem za provedení 3 zkoušek:                                                                         7 865,00 Kč                                                                 
 
18/ Identifikace zkoušeného vzorku:   Boty polní lehké 2011 
Počet párů k provedení zkoušek:    1 pár po procesu dezinfekce. 
Materiálové vybavení:  
Vrchový usňový materiál:  hovězinová useň hydrofobní, tl. (2,0-2,2) mm. 
Vrchový textilní materiál:  100 % polyamid Cordura laminovaný polyesterovou plstí. 
Základní podšívka:   čtyřvrstvý podšívkový laminát s klimatickou membránou, 
             (polyamid+polyester,100% polyester, PTFE, 100% polyamid). 
Mezipodešev:    polyuretan. 
Podešev:    pryž. 
 
Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: obuv 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

11. Absorpce energie v oblasti 
paty 

obuv ČSN EN ISO 20344, 
čl. 5.14 

1 815,00 Kč 

 
Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: obuv, podešev. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

48. Odolnost proti palivovým 
olejům  

podešev ČSN EN ISO 20344, 
čl. čl. 8.6 

3 872,00 Kč 

                                                              
Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: obuv. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

21. Tuhost obuvi obuv ČSN 79 5600, čl. 
6.7.3 

2 420,00 Kč 



   

10 
 

 
Celkem za provedení 3 zkoušek:                                                                          8 107,00 Kč                                                                 
 
19/  Identifikace zkoušeného vzorku:   Boty letní pro výkonné letce 
Počet párů k provedení zkoušek:       1 pár po procesu dezinfekce. 
Materiálové vybavení:  
Vrchový usňový materiál:   hovězinová useň hydrofobní, tl. (2,0-2,2) mm. 
Vrchový textilní materiál:  100 % polyamid Cordura. 
Podšívka holeně:   100 % polyamid Cordura, 
Mezipodešev:                polyuretan. 
Podešev:                pryž. 
 
Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: lepený spoj vrch-podešev. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

1. Stanovení pevnosti spoje 
mezi vrchem a podešví 

obuv ČSN EN ISO 20344, 
čl. 5.2 

1 815,00 Kč 

 
Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: vrch obuvi, spoj useň-textil. 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

22. Pevnost švů vrchy obuvi, 
podšívky 

ČSN EN ISO 
17697/metoda B 

1 452,00 Kč 

 
Celkem za provedení 2 zkoušek:                                                                          3 267,00 Kč                                                                 
 
20/  Identifikace zkoušeného vzorku:   Šněrovadla do bot polních kulatá 220 cm  
                                                                  hydrofobní 
Počet párů k provedení zkoušek:     3 páry po procesu dezinfekce. 
Materiálové vybavení:   pletenina, 100% polyester. 
 
Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: počet cyklů 11.000 
Poř.č. Název zkoušky Předmět 

zkoušky 
Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

108. Třecí odolnost šněrovadel 
(NEAKREDITOVANÁ 
ZKOUŠKA) 

šněrovadla  ISO 2023: Příloha B 3 630,00 Kč 

 
Celkem za provedení 1 zkoušky:                                                                          3 630, 00 Kč                                                                 
 
21/ Identifikace zkoušeného vzorku:   Boty polní do džungle 
Počet párů k provedení zkoušek:    1 pár, původní stav, ověření užitých vlastností. 
Materiálové vybavení:  
Vrchová useň:   hovězinová useň hydrofobní, tl. (2,0-2,2) mm. 
Vrchová textilie:   100 % polyamid tkanina Cordura. 
Mezipodešev:    kompaktní pryž. 
Podešev:   pryž. 
 
Specifikace místa (dílců) obuvi pro provedení zkoušky: obuv, spodek obuvi 



   

11 
 

Poř.č. Název zkoušky Předmět 
zkoušky 

Identifikace zkušební 
metody 

Cena za jednu 
zkoušku vč. 
DPH 

16. Odolnost spodku obuvi proti 
propíchnutí u obuvi 
s kovovou vložkou proti 
propíchnutí  

obuv ČSN EN ISO 20344, 
čl. 5.8.2 

2 420,00 Kč 

 
Celkem za provedení 1 zkoušky:                                                                          2 420, 00 Kč                                                                 
 
 
Cena celkem za laboratorní zkoušky14 materiálů, 6 druhů obuvi a šněrovadel vč. DPH:  
 
                                                                                                                                 73 689,00 Kč 
                                    
                                                                                                                                  
 


